(servente de limpeza CBO-5143), que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 

ESCLARECIMENTO 

Considerando o pedido de esclarecimento protocolado sob o nº 23377, bem como para 
conferir transparência e publicidade, informa-se que o valor MENSAL de referência para a 
contratação foi estimado em R$ 156.549,74 (cento e cinquenta e seis mil quinhentos e quarenta e 
nove reais e setenta e quatro centavos), perfazendo o montante anual de R$ 1.878.596,88 (um 
milhão oitocentos e setenta e oito mil quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos), 
considerando todos os postos da contratação pretendida, conforme definido às fls. 39-40 e 53 do 
processo administrativo nº 25/1000-0000685-0. 

Cumpre referir que o valor foi estipulado levando-se em consideração a “Tabela de valores